
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
25030 Trenzano -  Via Don G. Pietta, 4 -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: www.ictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19 tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 

1 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRATTARE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “CIRCOLIAMO” RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA DI CORZANO 

                    CIG: ZD9279B5FB 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 59/1997; 

VISTO  il D.P.R. 275/1999; 

VISTO  il decreto Interministeriale  28 agosto del 2018, n. 129; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 14/01/2019 di approvazione del PTOF per gli 

aa.ss. 2018/19 – 2019/20 – 2020/21; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il sevizio in oggetto;  
 

VISTA la scheda progetto “Circoliamo” presentata dalla docente Cosenza Raffaella per gli alunni 

di tutte le classi della scuola primaria di Corzano;  

VISTA          la validità degli obiettivi didattico-educativi; 

 

CONSIDERATO   che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 

                                 scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO   che la referente del progetto chiede di avvalersi dell’intervento di un maestro  

        circense che ha conseguito una notevole formazione ed esperienza nel campo richiesto; 

 

VALUTATA  positivamente la proposta progettuale dell’esperto Aleo Gianluca (progetto circoliamo) di 

30 ore totali per un costo omnicomprensivo di € 1.999,99. Il corso prevede 5 interventi di 

2 ore per ogni gruppo. Le cinque classi verranno divise in tre gruppi (1^/2^, 3^/4^ (metà 

classe), 4^ (metà classe) /5^); 

 

RITENUTO            di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, come previsto 

dall’art. 45 del D.I. 129/2018; 

 

VERIFICATA  la disponibilità in bilancio della spesa finanziata dagli importi accertati ed appostati nella 

sezione entrate della Scheda Progetto P 2 1 “Attività ludico sportive per la crescita””. 

 

DETERMINA 
 

 di affidare al Sig. Aleo Gianluca, esperto esterno, l'incarico per la realizzazione del progetto 

“Circoliamo” rivolto a n° 84 alunni della scuola primaria di Corzano. Il periodo di svolgimento del 

corso è il seguente: 11 aprile 2019   2, 9, 16, 23 maggio 2019; 

 di imputare al Progetto P 2 1 “Attività ludico sportive per la crescita” l’importo complessivo stimato di 

€ 1.999,99 onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente e del datore di lavoro. 

 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO 
25030 Trenzano -  Via Don G. Pietta, 4 -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 
email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: www.ictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19 tel. 0309977240 

Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 

2 

 

Oggetto principale del contratto: servizio – prestazione occasionale autonoma. 

 di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione tramite 

stipula di contratto di prestazione d'opera.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico reggente dell'istituto Letizia Elena Sibilia. 

 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico reggente 

                                                                                                  Letizia Elena Sibilia 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

            Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                              

 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

		2019-03-18T08:36:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LETIZIA ELENA SIBILIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




